TUI

amantissimus Frater

BENED. JAC. IGNATIUS.

§. I.

In explicanda convenientia linguarum Hebreæ & Fennicæ, mirum non est, Eruditos nostrates operam collocasse, cum singularem linguæ nostræ & quantum a reliquarum Europæarum habitu recedentem, tantum ad orientales accendentem, genium, facili negotio potuerint observare. Tantum etiam hac in re præstiterunt, ut nova de hoc argumento disquisitio supervacanea omnino videri posset. Interim tamen cum hæc utriusque linguæ cognatio, ansam nonnullis eruditorum præbuerit, originem gentis nostræ investigatu sane perdifficilem, ex Israëlitis arcessendi, atque huic sententiæ robur, quod convellere alii multis rationibus nitontur, in linguarum præcipue affinitate quæsiverint, adeo ut hinc quidem in primis illa controversia dependeat, operæ pretium duxi, in præsenti dis-

A

ser-

sertatiuncula hujus rei rationem, qua fieri potuit diligentia, breviter exponere atque examinare. Non quidem eas me ad hoc argumentum enodandum adferre vires, eamque profundam utriusque linguæ cognitionem, quibus ad rem plenissime dijudicandam opus esset, satis superque persuasus sum; sed non displiciturum tamen Lectori candido & in primis popularibus meis honoratissimis conatum meum, quamquam imperfectiorem, confido, pulchro me non caruisse successu existimans, si vel paululum ad linguæ nostræ pulcherrimæ indolem illustrandam contulisse visus fuero. Partiemur vero ita opellam nostram, ut primum historiam opinionis de convenientia linguae Fennicæ cum Hebræa, & argumenta pro ea adstruenda adhibita adferamus; deinde vero quid ab illis rursum, qui non adeo multum huic utriusque linguae cognitioni tribuunt, circa eam dicatur, summam indigitemus, atque nostrum demum qualemunque judicium subjiciamus. Non una autem ratione, pri-  
mam tantum hac vice in lucem emittere disquisi-  
tionis nostræ particulam jubemur, alteram alia occa-  
sione, quam primum tamen ut speramus, adjicere co-  
gitantes.

## §. II.

Primus, qui operam investigationi convenientiæ linguarum Hebrææ & Fennicæ, (quoniam quidem no-  
bis constat,) navavit, fuit Cl. Dn. Magister deinde Præ-  
positus & Pastor in Cronoby Bothniæ Orientalis me-  
ri-

¶ 3 ¶

ritissimus ERICUS ERICI CAJANUS. (a) In differ-  
tatione sua graduali, quæ Præside Cel. L. L. O. O. Pro-  
fessore Davide Lund, Episcopo deinde Wiburgensis &  
tandem Wexionensis Diœceos Reverendiss. Aboæ die XII.  
Novembris Anni MDCCXCVII est ventilata (b) id ille  
egit, ut hanc rem extra dubium collocaret. Neque  
ingeniosi laboris debita laude defraudandus est. Plura  
enim & quædam pulcherrima, in confirmationem sen-  
tentiæ suæ adfert argumenta; quæ quidem adcurate  
indicabimus.